quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00138 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Editais Administrativos

___________________________________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro - CEP 46.650-000 - Barra da Estiva - BA – CNPJ: 13.670.658/0001-52 - (77) 3450-1616

GABINTE DO
PREFEITO

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

“Dispõe sobre a Audiência Pública, para
dar cumprimento ao quanto determina a
Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), e
dá outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o §
4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e
avaliará o cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica marcada para o dia 28 de setembro do corrente ano, audiência pública
para demonstrar e avaliar as metas fiscais do 2º quadrimestre do ano de 2023.

§ 1º - A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do
auditório da Câmara Legislativa deste município, às 09:00 hs.

§ 2º - Ficam convidados(as) todas as autoridades deste município, bem como todos
os munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF).

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Barra da Estiva - BA, em 21 de setembro de 2023.

João Machado Ribeiro
Prefeito

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07EE63968BEE3D760F92214B87C2BD2A

		2023-09-21T12:34:57-0300